
Příloha č. 5 k Zadávací dokumentaci 

Smlouva o poskytnutí licencí 

dle§ 2358 a násl., zákona č 89/2012 Sb., občanský zákoník a ve smyslu zákona č. 121/2000 
Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 

některých zákonů (autorský zákon) 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli: 

Ústav teoretické a aplikované mechaniky AV ČR, v. i. 
se sídlem: Prosecká 809/76, 190 00 Praha 9 
IČ: 68378297 
DIČ: CZ68378297 
zastoupený 
Bankovní spojení: 
Osoba odpovědná za realizaci : 
Telefon: 
Email: 

(dále jen „nabyvateť na straně jedné) 

a 

2. strana 

Forscope a.s., 
se sídlem: 
zastoupený: 
IČ: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
Osoba odpovědná za realizaci : 
Telefon: 
Email: 

Lidická 960/81 , Veveří , 602 00 Brno 

04885414 
CZ04885414 

(dále jen "poskytovatef' na straně druhé) 

(nabyvatel a poskytovatel dále též společně označováni jako „smluvní strany") 

na základě výsledku zadávacího řízení s názvem „Zajištění softwarových licencí a 
souvisejících služeb k produktům Microsoft pro ÚTAM AV ČR" , tuto 

smlouvu o poskytnutí licencí 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout nabyvateli licence k softwarovým produktům 
uvedených v příloze č. 1 při dodržení parametrů uvedených v příloze č. 2(dále jen 
,,předmět plnění") . 



2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat nebo zprostředkovat nabyvateli přístup k portálu 
pro správu licencí , včetně možnosti stahování instalačních souborů a licenčních klíčů 
k předmětu smlouvy. 

3. Nabyvatel se za poskytnutí předmětu plnění zavazuje uhradit poskytovateli 
dohodnutou úhradu. 

li. 
Účel smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je poskytnutí licencí nabyvateli dle článku I. odst. 1 smlouvy. 

Ill. 
Cena a platební podmínky 

1. Celková cena za poskytnutí předmětu plnění včetně služeb je stanovena dohodou 
smluvních stran a je specifikována v příloze č. 1 této smlouvy - Nabídková cena. 

Celková cena 
DPH Celková cena včetně DPH bez DPH 

1063 263 Kč 223 285 Kč 1286 548 Kč 

2. Celková cena zahrnuje jak záruku za jakost a veškeré další náklady poskytovatele 
související s poskytováním licence, tak i cenu za poskytnutí licence související 
s produktem či službou dle této smlouvy. Její výše se může změnit pouze 
v souvislosti s eventuální změnou právních předpisů ČR o dani z přidané hodnoty. 
Rozhodným dnem pro změnu ceny z důvodu zákonné změny sazby DPH je den 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

3. Cena bude uhrazena v českých korunách na základě řádně vystaveného účetního a 
daňového dokladu (faktury). Cena bude fakturována po řádném předání předmětu 
plnění. Lhůta splatnosti faktury se sjednává na 30 dnů od dne jejího prokazatelného 
doručení nabyvateli. 

4. Pokud faktura nebude obsahovat náležitosti daňového dokladu nebo náležitosti 
dohodnuté touto smlouvou je nabyvatel oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti 
fakturu vrátit poskytovateli. Pro opravenou nebo novou fakturu běží nová lhůta 

splatnosti ode dne jejího nového doručení nabyvateli. 

5. Stane-li se poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (zákon o 
DPH), je povinen neprodleně o tomto informovat nabyvatele. 

6. Bude-li poskytovatel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý 
plátce ve smyslu§ 106a zákona o DPH, je nabyvatel oprávněn část ceny odpovídající 
dani z přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109a 

2 



zákona o DPH. O tuto část bude ponížena cena za předmět plnění a poskytovatel 
obdrží pouze cenu za předmět plnění bez DPH. 

IV. 
Předání předmětu plnění 

1. Poskytovatel poskytne licence a zprostředkuje přístup k instalačním médiím a klíčům 
poskytovaných produktů nejpozději do 14 dnů od uzavření smlouvy. 

2. Místo plnění: Ústav teoretické a aplikované mechaniky AV ČR, v. v. i., Prosecká 
809/76, 190 00 Praha 9 

v. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Práva a povinnosti nabyvatele: 
a) nabyvatel je povinen předávat poskytovateli všechny potřebné informace a údaje, 

které má nabyvatel k dispozici a které jsou nutné k tomu, aby poskytovatel mohl 
poskytovat plnění dle této smlouvy; 

b) nabyvatel má právo na úplné a včasné plnění ze strany poskytovatele v souladu 
s touto smlouvou. 

LPráva a povinnosti poskytovatele: 
a) poskytovatel je povinen zajistit nezbytnou smluvní dokumentaci pro užívací práva 

k programovým produktům; 
b) poskytovatel je povinen zajistit nabyvateli licence; 
c) poskytovatel v rámci plnění dle této smlouvy neoprávněně nezasáhne do práva 

duševního vlastnictví třetích osob; 
d) poskytovatel je povinen zajistit ochranu osobních údajů v souladu s platnými 

právními předpisy; 
e) poskytovatel je povinen při poskytování plnění počínat si s náležitou odbornou péčí , 

v souladu s obecně závaznými právními předpisy, v souladu s touto smlouvou. Dále 
je povinen nejednat v rozporu s oprávněnými zájmy nabyvatele a zdržet se 
veškerého jednání, které by mohlo nabyvatele jakýmkoliv způsobem poškodit; 

f) poskytovatel je povinen zajistit, aby všechny osoby podílející se na plnění pro 
nabyvatele, které jsou v pracovním nebo jiném obdobném poměru k poskytovateli 
nebo jsou k poskytovateli ve smluvním vztahu, se řídily vždy touto smlouvou. 
Poruší-li taková osoba jakékoliv ustanovení této smlouvy, bude se na to hledět , jako 
by porušení způsobil sám poskytovatel; 

3 



VI. 
Licenční ujednání 

1. Licence (právo užít softwarové produkty) je poskytována v k takovým způsobům užití 
a v takovém rozsahu, jak to je nutné k dosažení účelu smlouvy. Poskytovatel 
poskytuje licenci v souladu s čl. 2 zadávací dokumentace. 

2. Nabyvatel získává licenci k užití díla v rozsahu stanoveném touto smlouvu 
okamžikem předání předmětu plnění. 

3. Odměna za poskytnutí licence je zahrnuta v ceně dle čl. Ill této smlouvy. 

4. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn licenci v rozsahu této smlouvy nabyvateli 
udělit. 

5. Nabyvatel není povinen licenci v rozsahu uvedeném v této smlouvě využít. 

VII. 
Odpovědnost za vady, záruka 

1. Poskytovatel odpovídá za to, že předmět plnění je poskytován bez faktických a 
právních vad a bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou, jinak vlastnosti 
obvyklé, a dále že bude možný použít ke smluvenému, jinak obvyklému účelu. 

2. Poskytovatel je povinen při poskytování předmětu plnění postupovat v souladu s 
platnými právními předpisy a českými technickými normami. 

3. Poskytovatel poskytuje na předmět plnění záruku za jakost v délce trvání platnosti a 
účinnosti této smlouvy. Záruční doba počíná běžet okamžikem řádného poskytnutí 
předmětu plnění. Zárukou za jakost poskytovatel přebírá odpovědnost za to, že 
předmět plnění bude po dobu odpovídající záruce způsobilý ke svému užití, jeho 
kvalita bude odpovídat této smlouvě a zachová si vlastnosti touto smlouvou 
vymezené, popř. obvyklé. 

VIII. 
Sankční ujednání 

1. V případě prodlení poskytovatele s dodáním licencí je nabyvatel oprávněn na něm 
požadovat smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý započatý den prodlení. 

2. Poskytovatel odpovídá za škodu způsobenou nabyvateli tím, že předmět smlouvy 
nebyl dodán řádně či včas. 

3. V případě, že nabyvatel bude v prodlení se zaplacením faktury poskytovateli, zaplatí 
nabyvatel poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

4 



4. Zaplacením smluvních pokut není dotčena povinnost poskytovatele k náhradě škody 
způsobené porušením povinností, na níž se smluvní pokuta vztahuje, a oprávnění 
nabyvatele náhradu škody požadovat. Škoda musí být uhrazena v plném rozsahu, 
tedy i v případě, že přesahuje výši smluvní pokuty. 

5. Sankce i způsobená škoda jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení písemné výzvy 
k jejich zaplacení povinné smluvní straně. 

6. Zaplacením smluvních pokut a škod nezaniká povinnost dokončit předmět plnění dle 
této smlouvy. 

IX. 
Odstoupení od smlouvy 

V případě, že některá ze stran podstatně poruší povinnosti z této smlouvy vyplývající, má 
druhá strana právo od této smlouvy odstoupit. Odstoupení musí mít písemnou formu a 
musí být doručeno druhé smluvní straně, jinak je neplatné. Právní účinky odstoupení 
nastávají dnem doručení. Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení považuje 
zejména: 
• poskytovatel bude déle jak 30 dnů v prodlení s termínem dodání předmětu plnění; 
• nabyvatel bude déle jak 60 dnů v prodlení s termínem zaplacení faktur; 
• pokud poskytovatel neposkytuje předmět plnění v souladu se smlouvou, příp. 

neodstraní zjištěné vady v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě. 

X. 
Doložka mlčenlivosti 

1. Poskytovatel se zavazuje zachovat (po dobu platnosti a účinnosti a také po uplynutí 
platnosti a účinnosti této smlouvy) mlčenlivost o všech informacích a skutečnostech, 
které se poskytovatel dozví v rámci plnění předmětu této smlouvy a pokud nejde o 
informace nebo skutečnosti veřejně známé. Tyto informace nabyvatel prohlašuje za 
citlivé, důvěrné a tajné, s čímž je poskytovatel plně srozuměn. Poskytovatel nesdělí 
tyto informace třetím osobám, neumožní třetím osobám přístup k těmto informacím, 
ani je nevyužije ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetích osob. Poskytovatel se 
zavazuje, že informace nebude dále rozšiřovat nebo reprodukovat a nezpřístupní je 
třetí straně. V případě, že tyto povinnosti budou porušeny ze strany zaměstnanců 
poskytovatele nebo osob, prostřednictvím kterých poskytovatel plní předmět této 
smlouvy, platí, že tyto povinnosti porušil sám poskytovatel. 

2. Za porušení povinností týkajících se mlčenlivosti dle odst. 1 tohoto článku má 
nabyvatel právo uplatnit u poskytovatele nárok na zaplacení smluvní pokuty. Výše 
smluvní pokuty je stanovena na 20.000,- Kč za každý jednotlivý prokázaný případ 
porušení povinností. 

5 



X. 
Závěrečná ujednání 

1. Právní vztahy mezi smluvními stranami založené touto smlouvou a v ní zvlášť 

neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění, zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, v platném znění a 
ostatními souvisejícími obecně závaznými právními předpisy. 

2. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré 
informace nezbytné pro řádné a včasné plnění svých závazků. 

3. V případě, že poskytnuté licence nebudou zahrnovat oprávnění, které si nabyvatel 
vymínil nebo o kterých ho poskytovatel ujistil, může nabyvatel z tohoto důvodu od této 
smlouvy okamžitě odstoupit. Poskytovatel je povinen nahradit nabyvateli případnou 
škodu, která z tohoto důvodu vznikne, a to v plné výši. 

4. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 
vzniklých na základě této smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou jejich vyřešení 
zejména prostřednictvím oprávněných osob. Nedohodnou-li se smluvní strany 
na způsobu řešení vzájemného sporu, je kterákoliv smluvní strana oprávněna 

předložit takový spor u věcně a místně příslušného soudu české republiky. 

5. Tato smlouva bude zveřejněna prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a registru smluv, 
v platném znění (zákon o registru smluv). Nabyvatel se tímto zavazuje tuto smlouvu 
uveřejnit. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejích podpisu smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv. 

7. Smlouva je uzavírána elektronicky připojením uznávaných elektronických podpisů 
obou smluvních stran, ve smyslu § 6 odst. 2 zákona č. 297/2016 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

8. Veškeré změny této smlouvy lze provést formou písemných dodatků schválených 
všemi smluvními stranami. 

9. Tento smluvní vztah se řídí těmito dokumenty: tato smlouva, přílohy této smlouvy, 
zadávací dokumentace, nabídka poskytovatele. 

6 



1 O. Nedílnou součástí této smlouvy je: 

- příloha č. 1 - Nabídková cena 

- příloha č. 2 - Kvalita plnění 

Nabyvatel: 

V Praze dne ................ . . 

Date: 2022.09.16 
14:08:14 +02'00' 

ústav teoretické a aplikované mechaniky AV ČR, v. v. i. 

Poskytovatel: 

V Brně dne 25.8.2022 

Datum: 2022.08.25 22:28:22 +02'00' 

7 



příloha č. 1 - Nabídková cena 

NABÍDKOVÁ CENA 

NÁZEV PRODUKTU POČET KS CENA BEZ DPH ZA 1 LICENCI CENA BEZ DPH ZA 

POŽADOVANÝ POČET LICENCÍ 

Operační systém pro 

pracovní stanici - 125 ks 369 Kč 46125 Kč 
Microsoft Windows 

10/11 Pro/Enterprise 

64 bit 

Kancelářský SW 

Microsoft Office 130 ks 7149 Kč 929 370 Kč 
Professional Plus 2021 

Operační systém pro 2 KS 

server Windows Server 21064 Kč 42 128 Kč 
Standard 2022 16 Care 

Přístupové licence pro 

server Windows Server 20 ks 794 Kč 15 880 Kč 

2022 User CAL 

Přístupové licence pro 

server Windows 10 ks 2976 Kč 29 760 Kč 
Remote Desktop 

Server 2022 User CAL 

Celková nabídková cena 
DPH 

Celková nabídková cena 
bez DPH včetně DPH 

1063 263 Kč 223 285 Kč 1286 548 Kč 

8 



příloha č. 2 - Kvalita plnění 

KVALITA PLNĚNÍ 

Kvalita plnění má váhu 20% z celkového hodnocení, kdy lze obdržet max. 80 bodů, přičemž jednotlivá 

subkritéria pro hodnocení jsou: 

Parametr plnění Bodové Splnění Specifikace splnění parametru 
hodnocení parametru dle nabídky účastníka 

ANO/NE 

Telefonické konzultace v Instalační ANO 
oblasti instalační a podpora: 10 bodů 

celkem: 20 bodů 
technické podpory 

technická 
produktů - hotline 

podpora: 10 bodů 
poskytována na zakoupené 

produkty po dobu jednoho 

roku od podpisu smlouvy s 
možností prodloužení. 

Kvalifikovaní pracovníci 
budou poskytovat kvalitní a 

rychlé poradenské služby v 

českém jazyce v režimu 

reakční doby 4 hodiny v 

dostupnosti pracovních 

dnů od 09:00 do 17:00 

hodin. 

E-mail konzultace v oblasti Instalační ANO 
instalační a technické podpora: 10 bodů 

podpory produktů 
technická 

-Podpora poskytována na 
podpora: 10 bodů 

celkem: 60 bodů 

zakoupené produkty po 

dobu jednoho roku od 

podpisu smlouvy s 

možností prodloužení. 

Kvalifikovaní pracovníci 

budou poskytovat kvalitní a 
rychlé poradenské služby v 

českém jazyce v pracovních 

dnech v režimu reakční 

doby 24 hodin. 

Možnost centrální správy 40 bodů 
softwarových prostředků 

zadavatele: centrální 

evidence licencí, aktivace, 

párování produktu 

s hardwarem. 

9 



10 


	Smlouva o poskytnuti licenci_k podpisu-podepsano_Stránka_01
	Smlouva o poskytnuti licenci_k podpisu-podepsano_Stránka_02
	Smlouva o poskytnuti licenci_k podpisu-podepsano_Stránka_03
	Smlouva o poskytnuti licenci_k podpisu-podepsano_Stránka_04
	Smlouva o poskytnuti licenci_k podpisu-podepsano_Stránka_05
	Smlouva o poskytnuti licenci_k podpisu-podepsano_Stránka_06
	Smlouva o poskytnuti licenci_k podpisu-podepsano_Stránka_07
	Smlouva o poskytnuti licenci_k podpisu-podepsano_Stránka_08
	Smlouva o poskytnuti licenci_k podpisu-podepsano_Stránka_09
	Smlouva o poskytnuti licenci_k podpisu-podepsano_Stránka_10

